

Số: 710/KH-HV

Krông Ana, ngày 30 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải bóng chuyền nam khối học sinh
Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-GDDT, ngày 16/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 446/KH-HV ngày 18/9/2024 về Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 523/KH-HV ngày 10/10/2024 về nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao năm học 2024-2025;

Trường THPT Hùng Vương triển khai kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam khối học sinh Mừng Đảng-Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 (gọi tắt là Giải Bóng chuyền nam) cụ thể như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, qua đó tạo sân chơi lành mạnh cho các ĐVTN, các chi đoàn trong toàn trường.
- Thúc đẩy phong trào rèn luyện TDTT theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại với tinh thần “Vui-khỏe-học tập tốt”.

2. Yêu cầu

- Các Chi đoàn – lớp tuyển chọn và lập danh sách đội tuyển tham gia tập luyện và thi đấu hiệu quả.
- Chấp hành nghiêm chỉnh luật và Điều lệ quy định của BTC giải đấu.
- Các chi đoàn, lớp huy động 100% cổ động viên lớp mình cổ vũ cho đội tuyển trong suốt quá trình thi đấu theo tinh thần “Văn minh, đoàn kết, tôn trọng, giao lưu và học hỏi”.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA

1. Đối tượng

Tất cả các học sinh nam Trường THPT Hùng Vương năm học 2024-2025.

2. Số lượng

Mỗi lớp thành lập 01 đội tuyển tối đa là 12 cầu thủ, có 01 đội trưởng, do GVCN làm Trưởng đoàn. Các cầu thủ phải đảm bảo về mặt sức khỏe và có Bản cam đoan với Ban Tổ chức.

Nếu lớp nào không đủ số lượng cầu thủ để tham gia thì được phép liên quân với 01 lớp khác trong trường.

III. NỘI DUNG THAM GIA

1. Thời gian

- Các lớp lập danh sách đăng ký nộp về cho Ban Tổ chức tại phòng photocopy thầy Nguyễn Hồng Nguyên giáo viên Thể dục, thầy Mai Công Tước - Tổ phó Tổ GDTC-GDQPAN). Hạn cuối là sáng ngày 04/01/2025 (thứ 7).

- Thời gian bốc thăm thi đấu: Vào lúc 07 giờ 30 ngày 06/01/2025. Lịch thi đấu cụ thể sẽ thông báo đến các đội sau khi bốc thăm.

- Thời gian Khai mạc: Vào lúc 07 giờ 00 ngày 18/01/2025;

- Tổ chức thi đấu chính thức: Dự kiến lúc 07 giờ 30 ngày 18/01/2025 đến hết sáng 20/01/2025).

- Thời gian Bế mạc, trao giải: Sáng thứ 3 ngày 21/01/2025.

2. Địa điểm thi đấu

Tại Sân trường và sân Thể dục Trường THPT Hùng Vương.

IV. THỂ THỨC THI ĐẤU

- Thi đấu loại trực tiếp 1 lần thua.

- 1 trận đấu gồm 3 hiệp, hiệp 1 và hiệp 2 thi đấu 25 điểm, hiệp 3 thi đấu 15 điểm. Nếu 2 đội thi đấu hiệp 1 và hiệp 2 với số điểm hoà (24-24) và hiệp 3 (14-14) thì vẫn tiếp tục thi đấu cho đến khi đội nào cách trên 2 điểm thì thắng cuộc.

- Nếu đội nào thắng 2 hiệp trong 1 trận sẽ được tiếp tục vào vòng trong.

V. LUẬT THI ĐẤU

- Áp dụng Luật thi đấu Bóng Chuyền hiện hành.

- Để công tác quản lý, giám sát được chặt chẽ, theo đúng tinh thần thể thao. Ban tổ chức quy định mỗi đội tuyển phải có đồng phục thi đấu (giày; quần, áo thi đấu phải được in số riêng cho mỗi cầu thủ). Nếu đội tuyển nào không thực hiện đúng theo Quy định, Ban Tổ chức sẽ loại trực tiếp.

VI. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC, BAN TRỌNG TÀI

(Có quyết định kèm theo)

VII. KHEN THƯỞNG-KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng:

* Giải tập thể: 01 giải Nhất; 01 giải Nhì; 01 giải Ba; 01 giải Khuyến khích.

* Giải cá nhân: 03 Cầu thủ xuất sắc nhất mùa giải (cầu thủ tấn công xuất sắc, cầu thủ chuyên hai xuất sắc và cầu thủ libero xuất sắc).

2. Kỷ luật:

Ban Tổ chức sẽ xóa thành tích và tước quyền thi đấu của vận động viên trong các trường hợp sau đây:

- Có hành vi thiếu văn hóa trong thi đấu.
- Gian lận về vận động viên.
- Không chấp hành đúng quy định của Ban Tổ chức và tổ trọng tài làm nhiệm vụ.

Lưu ý: Khi có khiếu nại gì về thi đấu, yêu cầu Đội trưởng hoặc GVCN trực tiếp trao đổi sự việc và có báo cáo (bằng văn bản) đến tổ trọng tài trước khi trận đấu được diễn ra hoặc sau trận đấu đó 30 phút.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chấp hành Đoàn Trường

- Triển khai kế hoạch đến các Chi đoàn.
- Điều hành Lễ khai mạc giải đấu.
- Tổ chức phát thanh, đưa tin và bình luận các trận thi đấu.

2. Tổ Giáo dục Thể chất – Giáo dục quốc phòng an ninh

- Tổng hợp danh sách các đội đăng ký dự thi, tổ chức bốc thăm, phân lịch thi đấu
- Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn của giải.
- Tham mưu, giới thiệu giáo viên, nhân viên tham gia Ban trọng tài.
- Hỗ trợ tư vấn làm dụng cụ thi đấu, sân bãi...

3. Tổ văn phòng, nhân viên

- Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất giải đấu.
- Phụ trách đảm bảo sức khỏe vận động viên.
- Phụ trách tài chính, hậu cần.

4. Giáo viên chủ nhiệm các lớp

- Giáo viên chủ nhiệm sẽ là Trưởng đoàn.
- Quán triệt kế hoạch giải đến toàn thể học sinh.
- Chịu trách nhiệm quản lý học sinh và cổ động viên trong suốt mùa giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam khối học sinh Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

Nơi nhận:

- Thành viên BTC, trọng tài (để p/h);
- Các lớp (tổ chức t/h);
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Trần Văn An

